
H OTĂ RÂR E
privind asocierea Municipiului Bucureti cu Oraul Chitila, pentru aprobarea acordurilor

de parteneriat necesare semnărh contractelor de finanţare aferente proiectelor depuse de
Primăria Chitila În cadrul POR 2014 — 2020, ce vizează achiziţia de autobuze electrice

Având în vedere referatul de aprobare aI Primarului General al Munícipiului
Bucureşti şi raportul comun de specialitate aI Direcţiei Transporturi nr. 5026/13.02.2020
i aI Direcţiei Generale Management Proiecte cu Finanţare Externă nr. 980/13.02.2020;

Văzând avizul Comisiei pentru credite externe i monitorizarea derulărh acestora
nr. 1/14.02.2020, avizul Comisiei transporturi i infrastructură urbană nr. 13/13.02.2020 i
avizul Comisiei juridice ş de disciplină nr. 94/13.02.2020 din cadrul Consiliului General aI
Municipiului Bucureşti;

Luând în considerare adresa Primăriei Orasului Chitila nr. 4707/11.02.2020;
Ţinând cont de Contractul de delegare a gestiunii serviciului de transport public

Iocal de călători nr. 2/28.02.2019, aprobat de către Consiliului General aI Municipiului
Bucureti i încheiat între Asociaţia de Dezvoltare Intercomunitară pentru Transport
Public Bucureti — Ilfov i S.C. Ecotrans STCM S.R.L.;

In temeiul prevederilor art. 89 alin. (8), art 129 alin. (2) lit. e), alin. (9) lit. c) i art.
139 alin. (3) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul
administrativ, cu modificările i completările ulterioare;

CONSIUUL GENERAL AL MUNICIPIULUI BUCUREŞTI
HOTĂRĂŞTE:

Art.1 Se aprobă acordul de parteneriat aferent proiectului"Înnoirea transportului
public în Oraul Chitila", cod SMIS 123019, conform anexei nr. 1 care face parte
integrantă din prezenta hotărâre.

Art.2 Se aprobă acordul de parteneriat aferent proiectului “Linie de transport public
cu emisü zero pe ruta Chitila — Mogooaia — Băneasa", cod SMIS 124200, conform
anexei nr. 2 care face parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.3 Se aprobă acordul de parteneriat aferent proiectului “Linie de transport public
cu emisfl zero pe ruta Străuleti — Mogooaia — Buftea — proiect de bază i
complementaŕ, cod SMIS 124201 ş cod SMIS 124202, conform anexei nr. 3 care face
parte integrantă din prezenta hotărâre.

Art.4 Se împuternicete Primarul General
acordurile de parteneriat menţionate Ia art. 1, art. 2 i a

Consiliul Gcneral al Municipiuiui Bucureti

Bd Regna E[sabela nr 47, cod poşta 050013, ti, Româna; teL .4021 305



Art.5 Direcţiile din cadrul aparatului de specialitate al Primarului General al
Municipiului Bucureti i Primăria Orasului Chitila vor aduce la îndeplinire prevederiłe
prezentei hotărâri.

Această hotărâre a fost adoptată în şedinţa ordinară a Consiliului General al
Municipiului Bucureşti din data de 14.02.2020.

SECRETAR GENERAL
AL MUNICIPIULUI BUCUREŞTI,

G eorg i

PREŞEDI

Marius

Nr 78

Splaiul Independenţei nr. 291-293. sector 6, Bucureşti, Románia: tel.: +402130555 00; www.pmb.ro Pag 2


